
1 
 

Příloha č. 3 

*KULBX00V8GFH* 
KULBX00V8GFH 

Smlouva o bezúplatném převodu majetku 
č. OLP/01872/2025  

 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 
se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 
IČO: 70891508 
DIČ: CZ70891508 
zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 
kontaktní osoby (zástupci) pro plnění smlouvy: PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, e-mail: rene.broz@kraj-lbc.cz, tel: 485 226 538 
dále jen Převodce 
 
a  
 
Město Nový Bor  
se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 
IČO: 00260771 
DIČ: CZ00260771 
zastoupené Mgr. Jaromírem Dvořákem, starostou 
kontaktní osoby (zástupci) pro plnění smlouvy: Mgr. Petra Ajšmanová, e-mail: 
PAjsmanova@novy-bor.cz, tel: 487 726 196  
dále jen Nabyvatel 
 
společně dále jen Smluvní strany 
 
 
uzavřely následující  
 

Smlouvu o bezúplatném převodu majetku 
 

(dále jen Smlouva) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 



2 
 

1.1 Převodce je výlučným vlastníkem souboru uměleckých skleněných objektů vytvořených 
v letech 1982, 1985, 1988, 1991, 1997, 2000 a 2003 v rámci Mezinárodních sklářských 
sympozií IGS v Novém Boru českými i zahraničními autory (dále jen Kolekce IGS). 
Kolekce IGS je položkově specifikována v Soupisu Kolekce IGS, obsahují popis objektu, 
fotografii, rozměry, uvedení autora a cenu. Soupis Kolekce IGS je Přílohou č. 1 Smlouvy.  

1.2 Kolekce IGS je současně Předmětem výpůjčky na základě Smlouvy o výpůjčce, uzavřené 
dne      mezi Převodcem a Nabyvatelem. V souladu s čl. V. Smlouvy o výpůjčce byly 
splněny předpoklady pro uzavření této Smlouvy.  

1.3 Převodce vyhodnotil, že dosavadní správa Kolekce IGS Nabyvatelem, zejména jím 
zřízenou organizační složkou Sklářským muzeem Nový Bor, je zcela v souladu s účelným 
a hospodárným využitím Kolekce IGS v majetku Převodce. Navíc je ve veřejném zájmu, 
aby Kolekce IGS byla nadále spravována v plné majetkové dispozici Nabyvatele a odpovídá 
záměrům spolupráce Převodce a Nabyvatele jako územních samosprávných celků v rámci 
regionu.  

1.4 Předmětem této Smlouvy je bezúplatný převod Kolekce IGS do vlastnictví Nabyvatele. 
Nabyvatel je od roku 2009 ve spolupráci s místními sklářskými firmami a školami hlavním 
pořadatelem Mezinárodního sklářského sympozia (dále jen IGS).  Sympozium je rozsahem 
i významem největší akcí svého druhu zaměřenou na současné sklářské umění. IGS 
každoročně přivádí špičkové sklářské umělce z celého světa, kteří zde společně tvoří 
umělecká díla a vzájemně si předávají zkušenosti a inspiraci. Hlavním cílem IGS je podpora 
umělecké tvorby ve skle, prezentace nejnovějších trendů a technik ve výtvarném sklářství 
a také propagace Nového Boru jako významného centra sklářské výroby a řemesla. Výstupy 
sympozia - umělecká díla - jsou následně vystavovány a uchovávány jako důležitá součást 
kulturního dědictví a dokládají jeho mimořádný význam v oblasti sklářské tvorby. 
Převodem Kolekce IGS do majetku Nabyvatele dojde ke spojení konvolutu děl sklářské 
tvorby za celou dobu existence IGS od roku 1982 do současnosti a vzniku uceleného 
souboru, se kterým bude Nabyvatel pracovat jako s veřejným statkem pro prezentaci 
světové sklářské tvorby nejen na místní a regionální úrovni. 

 
 

II. 
Převod vlastnictví 

 
2.1 Převodce převádí na Nabyvatele Kolekci IGS a nabyvatel přijímá Kolekci IGS do svého 

vlastnictví bezúplatně.  
2.2 K nabytí vlastnického práva Nabyvatelem ke Kolekci IGS dochází dnem nabytí účinnosti 

této Smlouvy. Nebezpečí škody přechází na Nabyvatele dnem účinnosti této Smlouvy.  
2.3 Kolekce IGS je hmotným majetkem, veřejným statkem a považuje se za jednu věc 

hromadnou.  
2.4 Kolekci IGS je ke dni podpisu této Smlouvy v užívání Nabyvatele na základě Smlouvy o 

výpůjčce ze dne      .Nabyvatel je seznámen s Kolekcí IGS a jejím stavem a přijímá 
Kolekci IGS do svého vlastnictví bez výhrad. Smluvní strany se zavazují k protokolárnímu 
předání a převzetí Kolekce IGS do dvou měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2.5 Převodce prohlašuje, že Kolekce IGS ani žádné její části nemají právní vady. Nabyvatel 
přijímá Kolekci IGS jak stojí a leží.  

2.6 Převodce převádí Nabyvateli všechna majetková práva spojená s díly ve smyslu zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, a to v rozsahu, v jakém mu náleží a může s nimi 



3 
 

disponovat.   
 
 
 

III. 
Podmínky nabytí vlastnického práva 

 
3.1 Tato Smlouva a podmínky nabytí vlastnického práva ke Kolekci IGS byly projednány a 

schváleny usnesením Rady města Nový Bor dne     čj.      v souladu s ustanovením § 
102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a ustanovením čl. 17 organizačního řádu města 
Nový Bor. Zastupitelstvo města Nový Bor vyslovilo souhlas s uzavřením Smlouvy dne 
     čj.     . 

3.2 Tato Smlouva a podmínky převodu vlastnického práva ke Kolekci IGS byly projednány a 
schváleny usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje dne      č.      . 

3.3 Smluvní strany jsou vázány projevy vůle v této Smlouvě od dne jejího podpisu, kdy 
Smlouva nabývá platnosti. Smlouva je účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle § 6 
odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Nabyvatel 
výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení 
nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv Převodcem zveřejněny. 

 
 

IV. 
Prohlášení nabyvatele 

 
4.1 Nabyvatel se zavazuje Kolekci IGS registrovat jako sbírku v souladu se zákonem č. 

122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ZOSMP), plnit povinnosti vyplývající ze ZOSMP a jiné 
zákonné povinnosti týkající se sbírek.  

4.2 Nabyvatel se zavazuje Kolekci IGS zachovat, zhodnocovat, aktivně využívat jakožto 
veřejný statek pro městskou a regionální prezentaci a propagaci tuzemské i světové sklářské 
tvorby. 

4.3 Nabyvatel se zavazuje Kolekci IGS nabídnout Převodci formou bezúplatného převodu do 
jeho vlastnictví v případě, že by ji Nabyvatel měl nebo chtěl zcizit nebo ji nemohl dále 
vlastnit. Převodce není povinen Kolekci zpět převzít. 

 
 

V. 
Kontaktní osoby a doručování písemností 

 
5.1 Kontaktní osoby jsou oprávněny ke všem jednáním a úkonům, které se týkají plnění této 

smlouvy, s výjimkou změn nebo ukončení této Smlouvy. Změna určení kontaktních osob 
nevyžaduje změnu této Smlouvy. Smluvní strana je však povinna změnu kontaktní osoby 
bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní straně. 

5.2 Jakékoli úkony dle této smlouvy musí být učiněny písemně v českém jazyce. Písemná forma 
je zachována v elektronické podobě. Smluvní strany považují za účinné osobní doručování,  
datovou schránkou či elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje Smluvních 



4 
 

stran a jejich kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si Smluvní strany po uzavření  
Smlouvy písemně oznámily.  

5.3 Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 
nebo datovou schránkou okamžikem doručení, v případě elektronické pošty okamžikem 
obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
6.1 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva je uzavřena v českém jazyce a spory 

vyplývající z této Smlouvy nebo spor o existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a 
platnosti) budou rozhodovány podle českého práva a před věcně a místně příslušným 
soudem České republiky. 

6.2 Tato Smlouva je uzavřena elektronicky za použití platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb. a každá strana obdrží její elektronický originál. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že rozhodující okamžik pro nabytí účinnosti této Smlouvy je 
den zveřejnění smlouvy v registru smluv ze strany Převodce, i kdyby byla Smlouva dříve 
zveřejněna protistranou nebo třetí osobou. 

6.4 Tuto Smlouvu je možno měnit pouze na základě vzestupně číslovaných dodatků, které 
Smluvní strany uzavřou elektronicky za použití platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb. 

6.5 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této Smlouvy.  
6.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Soupis Kolekce IGS 
6.7 V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této Smlouvy a její přílohu tak, aby 

mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této Smlouvy. 

 

 

Převodce       Nabyvatel 

 

 

 

 

Martin Půta, hejtman     Mgr. Jaromír Dvořák, starosta 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 566DB4A72742AF0CFDB6BFBD5404FAC10CE55F6C6868B2FC35EE329C0BC9CE10
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Město Nový Bor,  nám. Míru 1,  47301 Nový Bor, epodatelna@novy-bor.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
10.6.2025

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Slavíková Lena


		2025-06-10T06:31:38+0000


		2025-06-25T05:42:35+0000




